
Spielleiter: Wolfgang Dietz - Gummersbachstraße 9 - 56170 Bendorf 

Telefon: 02601 / 911 74 47 - Fax: 03222 246 35 62 - E-Mail: Spielberichte@Gau-Rhein.de 

 

 

Saison 2012-13 / Herren / Bezirksliga / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Schweitzer, Lothar FC Küttig/Kalt 16 98 6,13 11458 716,13 768,00 

2 Wierschem, Ewald FC Küttig/Kalt 16 95 5,94 11399 712,44 770,00 

3 Alsbach, Elmar FC Küttig/Kalt 15 88 5,87 10585 705,67 740,00 

4 Volk, Jan TV Kestert 16 84 5,25 11400 712,50 764,00 

5 Heidger, Egon SK Gierschnach 14 80 5,71 9911 707,93 736,00 

6 Engel, Denis TV Kestert 16 79 4,94 11485 717,81 780,00 

7 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 13 76 5,85 9243 711,00 746,00 

8 Hoppen, Helmut KSV Stromberg 13 73 5,62 9426 725,08 792,00 

9 Scharfenstein, Alexander Wester-Wälder-Kegler 14 71 5,07 9996 714,00 770,00 

10 Kleiner, Holger TV Kestert 14 69 4,93 9887 706,21 801,00 

11 Metzler, Egon KSV Stromberg 13 68 5,23 9356 719,69 800,00 

12 Gersmann, Waldemar KSV Stromberg 15 63 4,20 10575 705,00 788,00 

13 Becker, Oliver SKV Mülheim/Kärlich 14 63 4,50 9750 696,43 741,00 

14 Engel, Klaus TV Kestert 16 62 3,88 11190 699,38 765,00 

15 Weiß, Philipp Wester-Wälder-Kegler 13 61 4,69 9101 700,08 775,00 

16 Adams, Jennifer SK Münstermaifeld 14 61 4,36 9786 699,00 734,00 

17 Keuter, Heinz SKV Mülheim/Kärlich 12 60 5,00 8385 698,75 752,00 

18 Süsmund, Gert SKV Mülheim/Kärlich 14 59 4,21 9870 705,00 764,00 

19 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 16 59 3,69 11253 703,31 762,00 

20 Wagner, Mike Wester-Wälder-Kegler 12 57 4,75 8404 700,33 763,00 

21 Weber, Alexander SKC Masburg/Urmb. 16 57 3,56 11181 698,81 752,00 

22 Wolf, Tanja SK Münstermaifeld 9 54 6,00 6625 736,11 798,00 

23 Port, Leon SK Gierschnach 16 54 3,38 10783 673,94 728,00 

24 Ragge, Daniela SK Münstermaifeld 8 53 6,63 5891 736,38 781,00 

25 Sauer, Walter KSV Stromberg 8 49 6,13 5841 730,13 808,00 

26 Jaster, Sabrina SK Münstermaifeld 11 49 4,45 7799 709,00 771,00 

27 Freund, Michael FC Küttig/Kalt 13 49 3,77 8891 683,92 765,00 

28 Seul, Michelle SK Gierschnach 13 49 3,77 8747 672,85 746,00 

29 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 13 48 3,69 9055 696,54 821,00 

30 Port, Sabrina SK Gierschnach 15 47 3,13 10065 671,00 758,00 

31 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 8 41 5,13 5745 718,13 783,00 

32 Jung, Susanne SK Münstermaifeld 9 41 4,56 6396 710,67 754,00 

33 Göring, Carolina SK Münstermaifeld 7 39 5,57 5082 726,00 812,00 

34 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 6 38 6,33 4386 731,00 801,00 



35 Köthe, Reinhard SG Isenburg/Dierd. 13 38 2,92 8406 646,62 689,00 

36 Straden, Klaus SG Isenburg/Dierd. 12 31 2,58 7772 647,67 687,00 

37 Becker, Guido SG Isenburg/Dierd. 6 28 4,67 4044 674,00 731,00 

38 Kreuz, Dieter SG Isenburg/Dierd. 10 23 2,30 6362 636,20 688,00 

39 Bündgen, Josef KSV Stromberg 7 22 3,14 4768 681,14 750,00 

40 Schmitt, Klaus SG Isenburg/Dierd. 8 19 2,38 5077 634,63 689,00 

41 Schneider, Kurt SKV Mülheim/Kärlich 5 12 2,40 3380 676,00 735,00 

42 von Bobrutzki, Jennifer SK Münstermaifeld 6 7 1,17 3686 614,33 655,00 

43 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 4 26 6,50 2911 727,75 777,00 

44 Fahrenkrog, Werner SKC Masburg/Urmb. 4 23 5,75 2945 736,25 766,00 

45 Neitzert, Phillipp Wester-Wälder-Kegler 4 20 5,00 2842 710,50 739,00 

46 Port, Toni SK Gierschnach 3 19 6,33 2190 730,00 750,00 

47 Graf, Manfred KSV Stromberg 4 19 4,75 2787 696,75 723,00 

48 Fuhrmann, Josef SKC Masburg/Urmb. 3 17 5,67 2138 712,67 764,00 

49 Kutscher, Hans-Jürgen SKV Mülheim/Kärlich 2 14 7,00 1426 713,00 743,00 

50 Neitzert, Alfred Wester-Wälder-Kegler 3 14 4,67 2105 701,67 739,00 

51 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 3 13 4,33 2134 711,33 807,00 

52 Lehmann, Uwe KSV Stromberg 3 13 4,33 2073 691,00 767,00 

53 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 2 12 6,00 1457 728,50 813,00 

54 Buchenroth, Dustin TV Kestert 2 10 5,00 1437 718,50 769,00 

55 Thiel, Alexander SKC Masburg/Urmb. 4 10 2,50 2664 666,00 736,00 

56 Ley, Marvin SG Isenburg/Dierd. 3 9 3,00 1987 662,33 713,00 

57 Stichnoth, Thomas SK Gierschnach 1 8 8,00 783 783,00 848,00 

58 Grundmann, Jan SKV Mülheim/Kärlich 1 8 8,00 735 735,00 827,00 

59 Maul, Siegfried Wester-Wälder-Kegler 2 8 4,00 1332 666,00 708,00 

60 Mikus, Martin Wester-Wälder-Kegler 1 7 7,00 730 730,00 791,00 

61 Klein, Horst FC Küttig/Kalt 2 7 3,50 1379 689,50 731,00 

62 Töbel, Jörg SKV Mülheim/Kärlich 1 6 6,00 709 709,00 810,00 

63 Freund, Ralf FC Küttig/Kalt 1 6 6,00 677 677,00 710,00 

64 Falkus, Andre SG Isenburg/Dierd. 3 6 2,00 1793 597,67 667,00 

65 Wihl, Karl-Heinz KSV Stromberg 1 5 5,00 757 757,00 825,00 

66 Kurz, Klaus SG Isenburg/Dierd. 1 5 5,00 757 757,00 805,00 

67 Gros, Walter SKC Masburg/Urmb. 1 5 5,00 735 735,00 802,00 

68 Seeger, Kai Wester-Wälder-Kegler 1 5 5,00 685 685,00 725,00 

69 Adams-Becker, Petra SKV Mülheim/Kärlich 1 4 4,00 728 728,00 750,00 

70 Menzenbach, Kevin SKC Masburg/Urmb. 1 4 4,00 702 702,00 717,00 

71 Seul, Maurice SK Gierschnach 2 4 2,00 1237 618,50 627,00 

72 Weiß, Sebastian Wester-Wälder-Kegler 1 3 3,00 725 725,00 814,00 

73 Göbel, Andreas SG Isenburg/Dierd. 1 2 2,00 612 612,00 788,00 

74 Falkus, Fred SG Isenburg/Dierd. 2 2 1,00 1217 608,50 625,00 

75 Gansen, Peter FC Küttig/Kalt 1 2 2,00 593 593,00 628,00 

76 Bolte, Achim SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 607 607,00 645,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Bezirksliga / Schnittliste ( Heim ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Schweitzer, Lothar FC Küttig/Kalt 8 58 7,25 5700 712,50 740,00 

2 Wierschem, Ewald FC Küttig/Kalt 8 52 6,50 5603 700,38 738,00 

3 Alsbach, Elmar FC Küttig/Kalt 8 52 6,50 5572 696,50 714,00 

4 Hoppen, Helmut KSV Stromberg 7 51 7,29 5353 764,71 792,00 

5 Wolf, Tanja SK Münstermaifeld 6 46 7,67 4602 767,00 798,00 

6 Engel, Denis TV Kestert 8 46 5,75 5859 732,38 780,00 

7 Volk, Jan TV Kestert 8 46 5,75 5763 720,38 750,00 

8 Heidger, Egon SK Gierschnach 7 46 6,57 4986 712,29 736,00 

9 Gersmann, Waldemar KSV Stromberg 8 44 5,50 5858 732,25 779,00 

10 Wagner, Mike Wester-Wälder-Kegler 7 44 6,29 5091 727,29 763,00 

11 Weiß, Philipp Wester-Wälder-Kegler 7 42 6,00 5056 722,29 775,00 

12 Engel, Klaus TV Kestert 8 41 5,13 5733 716,63 765,00 

13 Keuter, Heinz SKV Mülheim/Kärlich 7 41 5,86 4946 706,57 752,00 

14 Becker, Oliver SKV Mülheim/Kärlich 7 40 5,71 4917 702,43 741,00 

15 Metzler, Egon KSV Stromberg 7 38 5,43 5144 734,86 766,00 

16 Scharfenstein, Alexander Wester-Wälder-Kegler 7 38 5,43 5078 725,43 770,00 

17 Adams, Jennifer SK Münstermaifeld 7 37 5,29 5046 720,86 734,00 

18 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 5 35 7,00 3610 722,00 738,00 

19 Port, Sabrina SK Gierschnach 8 35 4,38 5465 683,13 758,00 

20 Jung, Susanne SK Münstermaifeld 7 34 4,86 5013 716,14 754,00 

21 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 8 32 4,00 5808 726,00 762,00 

22 Kleiner, Holger TV Kestert 6 31 5,17 4293 715,50 736,00 

23 Weber, Alexander SKC Masburg/Urmb. 8 28 3,50 5759 719,88 752,00 

24 Port, Leon SK Gierschnach 8 28 3,50 5360 670,00 726,00 

25 Jaster, Sabrina SK Münstermaifeld 5 26 5,20 3591 718,20 727,00 

26 Seul, Michelle SK Gierschnach 6 23 3,83 4019 669,83 693,00 

27 Freund, Michael FC Küttig/Kalt 7 23 3,29 4626 660,86 680,00 

28 Süsmund, Gert SKV Mülheim/Kärlich 7 21 3,00 4761 680,14 706,00 

29 Köthe, Reinhard SG Isenburg/Dierd. 6 21 3,50 4021 670,17 689,00 

30 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 6 15 2,50 4008 668,00 689,00 

31 Straden, Klaus SG Isenburg/Dierd. 6 12 2,00 3963 660,50 687,00 

32 Kreuz, Dieter SG Isenburg/Dierd. 5 11 2,20 3258 651,60 688,00 

33 Sauer, Walter KSV Stromberg 4 31 7,75 3098 774,50 808,00 

34 Fahrenkrog, Werner SKC Masburg/Urmb. 4 23 5,75 2945 736,25 766,00 

35 Ragge, Daniela SK Münstermaifeld 3 22 7,33 2249 749,67 775,00 

36 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 3 20 6,67 2289 763,00 792,00 

37 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 3 20 6,67 2202 734,00 777,00 



38 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 3 15 5,00 2242 747,33 766,00 

39 Bündgen, Josef KSV Stromberg 3 15 5,00 2137 712,33 750,00 

40 Kutscher, Hans-Jürgen SKV Mülheim/Kärlich 2 14 7,00 1426 713,00 743,00 

41 Schmitt, Klaus SG Isenburg/Dierd. 4 12 3,00 2672 668,00 689,00 

42 Graf, Manfred KSV Stromberg 2 11 5,50 1440 720,00 723,00 

43 Port, Toni SK Gierschnach 2 11 5,50 1440 720,00 737,00 

44 Becker, Guido SG Isenburg/Dierd. 2 11 5,50 1416 708,00 731,00 

45 Buchenroth, Dustin TV Kestert 2 10 5,00 1437 718,50 769,00 

46 Stichnoth, Thomas SK Gierschnach 1 8 8,00 783 783,00 848,00 

47 Lehmann, Uwe KSV Stromberg 1 8 8,00 767 767,00 767,00 

48 Grundmann, Jan SKV Mülheim/Kärlich 1 8 8,00 735 735,00 827,00 

49 Mikus, Martin Wester-Wälder-Kegler 1 7 7,00 730 730,00 791,00 

50 Neitzert, Alfred Wester-Wälder-Kegler 1 7 7,00 728 728,00 728,00 

51 Thiel, Alexander SKC Masburg/Urmb. 3 7 2,33 1966 655,33 711,00 

52 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 1 6 6,00 757 757,00 807,00 

53 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 1 6 6,00 737 737,00 813,00 

54 Göring, Carolina SK Münstermaifeld 1 6 6,00 727 727,00 727,00 

55 Neitzert, Phillipp Wester-Wälder-Kegler 1 6 6,00 717 717,00 738,00 

56 Töbel, Jörg SKV Mülheim/Kärlich 1 6 6,00 709 709,00 773,00 

57 Freund, Ralf FC Küttig/Kalt 1 6 6,00 677 677,00 677,00 

58 Kurz, Klaus SG Isenburg/Dierd. 1 5 5,00 757 757,00 770,00 

59 Gros, Walter SKC Masburg/Urmb. 1 5 5,00 735 735,00 802,00 

60 Seeger, Kai Wester-Wälder-Kegler 1 5 5,00 685 685,00 725,00 

61 Falkus, Andre SG Isenburg/Dierd. 2 5 2,50 1253 626,50 667,00 

62 Ley, Marvin SG Isenburg/Dierd. 1 4 4,00 698 698,00 698,00 

63 Maul, Siegfried Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 658 658,00 668,00 

64 Weiß, Sebastian Wester-Wälder-Kegler 1 3 3,00 725 725,00 814,00 

65 von Bobrutzki, Jennifer SK Münstermaifeld 3 3 1,00 1800 600,00 641,00 

66 Schneider, Kurt SKV Mülheim/Kärlich 1 2 2,00 632 632,00 632,00 

67 Falkus, Fred SG Isenburg/Dierd. 2 2 1,00 1217 608,50 625,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Bezirksliga / Schnittliste ( Auswärts ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Wierschem, Ewald FC Küttig/Kalt 8 43 5,38 5796 724,50 770,00 

2 Fischer, Hans-Günter Wester-Wälder-Kegler 8 41 5,13 5633 704,13 746,00 

3 Schweitzer, Lothar FC Küttig/Kalt 8 40 5,00 5758 719,75 768,00 

4 Süsmund, Gert SKV Mülheim/Kärlich 7 38 5,43 5109 729,86 764,00 

5 Volk, Jan TV Kestert 8 38 4,75 5637 704,63 764,00 

6 Kleiner, Holger TV Kestert 8 38 4,75 5594 699,25 801,00 

7 Alsbach, Elmar FC Küttig/Kalt 7 36 5,14 5013 716,14 740,00 

8 Heidger, Egon SK Gierschnach 7 34 4,86 4925 703,57 730,00 

9 Göring, Carolina SK Münstermaifeld 6 33 5,50 4355 725,83 812,00 

10 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 7 33 4,71 5047 721,00 821,00 

11 Engel, Denis TV Kestert 8 33 4,13 5626 703,25 743,00 

12 Scharfenstein, Alexander Wester-Wälder-Kegler 7 33 4,71 4918 702,57 765,00 

13 Ragge, Daniela SK Münstermaifeld 5 31 6,20 3642 728,40 781,00 

14 Metzler, Egon KSV Stromberg 6 30 5,00 4212 702,00 800,00 

15 Weber, Alexander SKC Masburg/Urmb. 8 29 3,63 5422 677,75 734,00 

16 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 8 27 3,38 5445 680,63 734,00 

17 Freund, Michael FC Küttig/Kalt 6 26 4,33 4265 710,83 765,00 

18 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 5 26 5,20 3503 700,60 783,00 

19 Port, Leon SK Gierschnach 8 26 3,25 5423 677,88 728,00 

20 Seul, Michelle SK Gierschnach 7 26 3,71 4728 675,43 746,00 

21 Adams, Jennifer SK Münstermaifeld 7 24 3,43 4740 677,14 722,00 

22 Jaster, Sabrina SK Münstermaifeld 6 23 3,83 4208 701,33 771,00 

23 Becker, Oliver SKV Mülheim/Kärlich 7 23 3,29 4833 690,43 720,00 

24 Hoppen, Helmut KSV Stromberg 6 22 3,67 4073 678,83 703,00 

25 Engel, Klaus TV Kestert 8 21 2,63 5457 682,13 730,00 

26 Keuter, Heinz SKV Mülheim/Kärlich 5 19 3,80 3439 687,80 729,00 

27 Weiß, Philipp Wester-Wälder-Kegler 6 19 3,17 4045 674,17 741,00 

28 Gersmann, Waldemar KSV Stromberg 7 19 2,71 4717 673,86 788,00 

29 Straden, Klaus SG Isenburg/Dierd. 6 19 3,17 3809 634,83 657,00 

30 Köthe, Reinhard SG Isenburg/Dierd. 7 17 2,43 4385 626,43 648,00 

31 Wagner, Mike Wester-Wälder-Kegler 5 13 2,60 3313 662,60 694,00 

32 Port, Sabrina SK Gierschnach 7 12 1,71 4600 657,14 700,00 

33 Kreuz, Dieter SG Isenburg/Dierd. 5 12 2,40 3104 620,80 684,00 

34 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 3 18 6,00 2097 699,00 801,00 

35 Sauer, Walter KSV Stromberg 4 18 4,50 2743 685,75 704,00 

36 Fuhrmann, Josef SKC Masburg/Urmb. 3 17 5,67 2138 712,67 752,00 

37 Becker, Guido SG Isenburg/Dierd. 4 17 4,25 2628 657,00 673,00 



38 Neitzert, Phillipp Wester-Wälder-Kegler 3 14 4,67 2125 708,33 739,00 

39 Schneider, Kurt SKV Mülheim/Kärlich 4 10 2,50 2748 687,00 735,00 

40 Port, Toni SK Gierschnach 1 8 8,00 750 750,00 750,00 

41 Wolf, Tanja SK Münstermaifeld 3 8 2,67 2023 674,33 687,00 

42 Graf, Manfred KSV Stromberg 2 8 4,00 1347 673,50 682,00 

43 Jung, Susanne SK Münstermaifeld 2 7 3,50 1383 691,50 702,00 

44 Klein, Horst FC Küttig/Kalt 2 7 3,50 1379 689,50 731,00 

45 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 2 7 3,50 1377 688,50 747,00 

46 Neitzert, Alfred Wester-Wälder-Kegler 2 7 3,50 1377 688,50 739,00 

47 Bündgen, Josef KSV Stromberg 4 7 1,75 2631 657,75 670,00 

48 Schmitt, Klaus SG Isenburg/Dierd. 4 7 1,75 2405 601,25 629,00 

49 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 1 6 6,00 720 720,00 778,00 

50 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 1 6 6,00 709 709,00 709,00 

51 Wihl, Karl-Heinz KSV Stromberg 1 5 5,00 757 757,00 804,00 

52 Lehmann, Uwe KSV Stromberg 2 5 2,50 1306 653,00 673,00 

53 Ley, Marvin SG Isenburg/Dierd. 2 5 2,50 1289 644,50 713,00 

54 Adams-Becker, Petra SKV Mülheim/Kärlich 1 4 4,00 728 728,00 750,00 

55 Menzenbach, Kevin SKC Masburg/Urmb. 1 4 4,00 702 702,00 717,00 

56 Maul, Siegfried Wester-Wälder-Kegler 1 4 4,00 674 674,00 708,00 

57 von Bobrutzki, Jennifer SK Münstermaifeld 3 4 1,33 1886 628,67 655,00 

58 Seul, Maurice SK Gierschnach 2 4 2,00 1237 618,50 627,00 

59 Thiel, Alexander SKC Masburg/Urmb. 1 3 3,00 698 698,00 736,00 

60 Göbel, Andreas SG Isenburg/Dierd. 1 2 2,00 612 612,00 788,00 

61 Gansen, Peter FC Küttig/Kalt 1 2 2,00 593 593,00 628,00 

62 Bolte, Achim SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 607 607,00 645,00 

63 Falkus, Andre SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 540 540,00 634,00 

 


